
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 

 
 

 
 
 

Službeni glasnik 
općine Sapna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Godina:  XV  
Sapna, 03.12.2013. godine                               Broj: 5/2013 



S A D R Ž A J 
 
 
 

I. AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 

1. Odluka o izmjeni Odluke o finansiranju parlamentarnih grupa u Općinskom vijeću Sapna. 
2. Rješenje o imenovanju Popisne komisije općine Sapna za popis stanovništva, domaćinstva i stanova u 

Bosni i Hercegovini 2013. godine. 
3. Zaključak kojim se ne usvaja Odluka o potvrđivanju izbora u MZ Rastošnica. 
4. Rješenje o formiranju Popisne komisije općine Sapna za popis stanovništva, domaćinstva i stanova u 

Bosni i Hercegovini 2013. godine. 
5. Zaključak o usvajanju  Izvještaja o ostvarenim prihodima, primicima i rashodima i izdacima Budžeta 

općine Sapna za period 01.01. do 30.06.2013. godine. 
6. Izvještaj o ostvarenim prihodima, primicima i rashodima i izdacima Budžeta općine Sapna za period 

01.01. do 30.06.2013. godine. 
7. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o Budžetu općine Sapna za 2013. godinu. 
8. Odluka o potvrđivanju izbora u mjesnoj zajednici Rastošnica. 
9. Rješenje o konačnom imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora JU Centra za socijalni rad 

Sapna. 
10. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju bezbjednosti na području općine Sapna. 
11. Zaključak o usvajanju Informacije o socijalnom statusu korisnika boračko-invalidske zaštite za 2012. 

godinu. 
12. Zaključak o usvajanju Informaciju o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine 

Sapna.  
13. Zaključak o usvajanju Informaciju o zdravstvenom stanju stoke na području općine Sapna. 
14. Zaključak o usvajanju Informacija o gazdovanju šumama, stanju i zaštiti šuma na području općine 

Sapna. 
15. Zaključak o usvajanju Informacije o mjerama zaštite i spašavanju od MES-a i NUS-a za period 

01.01.2013. do 30.06.2013. godine. 
 
 
 
II. AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. Odluka o upotrebu naziva općine  Vijeću mladih općine Sapna. 
2. Odluka o visini dnevnice u vrijeme održavanja sjednica za komandanta, načelnika i članove Općinskog 

štaba civilne zaštite općine Sapna. 
3. Odluka o uslovima i načinu priključka na glavni kolektor sanitarno-fekalnih otpadnih voda kroz centralni 

dio Sapne. 
4. Odluka o davanju saglasnosti na imenovanje direktora JP “Veterinarska stanica“ d.o.o Sapna. 
5. Rješenje o imenovanju Komisije za razmatranje zahtjeva za kapitalne investicije u primarnoj 

poljoprivrednoj proizvodnji i prehrambenoj industriji. 
 
 
 
„SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SAPNA“ 
 
Uređuje: Ljubinka Bodiroga - sekretar Općinskog vijeća 
 
Broj: 5/2013 
Sapna, 03.12.2013. godine 



Na osnovu člana 7. Zakona o finansiranju  političkih partija („Službene glasnik Bosne i Hercegovine“, 
broj 95/12), člana 22. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12)  i člana 
25. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj dana 04.07.2013. godine, donosi 
  
 
 
 
 

O D L U K U  
o izmjeni Odluke o finansiranju parlamentarnih grupa u Općinskom vijeću Sapna 

 
 
 

 
Član 1. 

 
 

U Odluci o finansiranju parlamentarnih grupa u Općinskom vijeću Sapna  („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj 6/12), u članu 2. stav 1. tačka 2. alineja 4. umjesto „60% od ukupnog iznosa raspoređenih 
sredstava koja su se raspoređivala parlamentarnoj grupi Kluba vijećnika SDP i SBB“, treba da stoji „Klub 
samostalnog vijećnika i vijećnika SBB SM“. 
 
 

Član 2. 
    
 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromjenjena. 
 
 
 

Član 3. 
 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                          
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-871-1/2013. godine                                                                       Predsjedavajući Općinsko vijeća                         
Sapna, 04.07.2013. godine                    Mirnes Gušić s.r. 

 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 26. Zakona o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova 
u Bosni i Hercegovini 2013. godine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 10/12 i 18/13) i članom 22. 
Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici održanoj dana 
04.07.2013. godine, donosi 
 
 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Popisne komisije općine Sapna za popis stanovništva, domaćinstava  

i stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine 
 
 
 

 
I 
 

Ovim Rješenjem formira se Popisna komisije općine Sapna za popis stanovništva, domaćinstava i 
stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine, u sljedećem sastavu: 

1. Nusret Hamidović, predsjednik 
2. Ljubinka Bodiroga, član 
3. Sejfudin Suljić, član 
4. Mirsad Muhamedbegović, član 

 
 

II 
 

Popisna komisija općine Sapna obavlja sljedeće poslove: 
- rukovodi pripremama, organizovanjem i provođenjem Popisa na teritoriji općine; 
- vrši izbor i imenovanje instruktora i popisivača za područje općine; 
- obavještava stanovništvo o značaju Popisa, načinu i vremenu njegovog provođenja, o pravima i 

dužnostima građana i načinu izvršavanja obaveza u Popisu; 
- brine o pravilnoj primjeni metodoloških i organizacionih uputstava; 
- preuzima štampani popisni materijal i dijeli ga instruktorima, koji ga dalje distribuišu 

popisivačima; 
- osigurava prostorije i uvjete za provođenje obuke općinskih instruktora i popisivača; 
- provodi nadzor nad radom instruktora i ostalih učesnika u Popisu; 
- izdaje propisna ovlašćenja za rad učesnicima u Popisu; 
- preduzima mjere koje garantuju kompletan obuhvat jedinica Popisa; 
- preuzima popisni materijal od instruktora, organizuje i kontroliše obuhvat i kvalitet popisnog 

materijala; 
- osigurava skladištenje popisnog materijala uz ispunjenje propisanih sigurnosnih mjera i uvjeta 

određenih Zakonom o zaštiti ličnih podataka; 
- organizuje prijevoz i pravovremeno dostavljanje popisnog materijala na mjesto unosa; 
- priprema obračun troškova nastalih za pripremu i provođenje Popisa u skladu sa instrukcijama. 

 
 

III 
 

Za svoj rad Popisna komisija općine Sapna odgovara Kantonalnoj popisnoj komisiji i Federalnom 
zavodu za statistiku. 

 



IV 
 

Sredstva za finansiranje rada Popisne komisije općine Sapna obezbijedit će Federalni zavod za 
statistiku. 
 

V 
 

Mandat članova Popisne komsije općine Sapna traje do okončanja svih aktivnosti vezanih za popis 
stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine. 
 
 

VI 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-871-3/13                           Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.07.2013. godine                     Mirnes Gušić s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 
9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.07.2013. godine, razmatrajući Odluku o 
potvrđivanju izbora u Mjesnoj zajednici Rastošnica, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 

I 
  
 

1. Ne usvaja se Odluka o potvrđivanju izbora u Mjesnoj zajednica Rastošnica zato što ponovnim 
izborom nije ispoštovan Statut MZ Rastošnica u pogledu broja članova Vijeća MZ Rastošnica.   

 
2. U ponovnom izboru imaju se izabrati četiri člana Vijeća Mjesne zajednice u skladu sa članom 

83. Statuta općine Sapna i Statutom Mjesne zajednice Rastošnica, kako bi se popunio broj 
članova Vijeća MZ Rastošnica. 

 
 
 
 

II 
 

   
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-713-2/13                Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.07.2013. godine                              Mirnes Gušić s.r. 
 



Općinsko vijeće Sapna, na osnovu člana 26. Zakona o popisu stanovništva, domaćinstava i stanova 
u Bosni i Hercegovini 2013. godine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 10/12 i 18/13) i člana 22. 
Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), na sjednici održanoj dana  
17.07.2013. godine, donosi 
 
 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o formiranju Popisne komisije općine Sapna za popis stanovništva, domaćinstava  

i stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine 
 

 
 
 

I 
 

Ovim Rješenjem formira se Popisna komisije općine Sapna za popis stanovništva, domaćinstava i 
stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine, u sljedećem sastavu: 

1. Mirsad Muhamedbegović, predsjednik 
2. Ljubinka Bodiroga, član 
3. Nedeljko Jurkić, član 
4. Sejfudin Suljić, član 

 
 

II 
 

Popisna komisija općine Sapna obavlja sljedeće poslove: 
- rukovodi pripremama, organizovanjem i provođenjem Popisa na teritoriji općine; 
- vrši izbor i imenovanje instruktora i popisivača za područje općine; 
- obavještava stanovništvo o značaju Popisa, načinu i vremenu njegovog provođenja, o pravima i 

dužnostima građana i načinu izvršavanja obaveza u Popisu; 
- brine o pravilnoj primjeni metodoloških i organizacionih uputstava; 
- preuzima štampani popisni materijal i dijeli ga instruktorima, koji ga dalje distribuišu 

popisivačima; 
- osigurava prostorije i uvjete za provođenje obuke općinskih instruktora i popisivača; 
- provodi nadzor nad radom instruktora i ostalih učesnika u Popisu; 
- izdaje propisna ovlašćenja za rad učesnicima u Popisu; 
- preduzima mjere koje garantuju kompletan obuhvat jedinica Popisa; 
- preuzima popisni materijal od instruktora, organizuje i kontroliše obuhvat i kvalitet popisnog 

materijala; 
- osigurava skladištenje popisnog materijala uz ispunjenje propisanih sigurnosnih mjera i uvjeta 

određenih Zakonom o zaštiti ličnih podataka; 
- organizuje prijevoz i pravovremeno dostavljanje popisnog materijala na mjesto unosa; 
- priprema obračun troškova nastalih za pripremu i provođenje Popisa u skladu sa instrukcijama. 

 
 

III 
 

Za svoj rad Popisna komisija općine Sapna odgovara Kantonalnoj popisnoj komisiji i Federalnom 
zavodu za statistiku. 
 



IV 
 

Sredstva za finansiranje rada Popisne komisije općine Sapna obezbijedit će Federalni zavod za 
statistiku. 

 
 

V 
 

Mandat članova Popisne komsije općine Sapna traje do okončanja svih aktivnosti vezanih za popis 
stanovništva, domaćinstava i stanova u Bosni i Hercegovini 2013. godine. 

 
 

VI 
 

Ovim rješenjem stavlja se van snage Rješenje Općinskog vijeća Sapna broj 01-02-871-3/13 od 
04.07.2013. godine.  

 
 

VII 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
                                                                                                
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj 01-02-928/13                                                                                            Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna,17.07.2013. godine                       Mirnes Gušić s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća Sapna(„Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 
9/08), Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09. 2013. godine, razmatrajući Izvještaj o 
ostvarenim prihodima, primicima, rashodima i izdacima Budžeta općine Sapna za period 01.01. do 30.06.2013. 
godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
  
 
 

Usvaja se Izvještaj o ostvarenim prihodima, primicima, rashodima i izdacima Budžeta općine Sapna 
za period 01.01. do 30.06.2013. godine. 
 
 
 
 

II. 
 
 

  
Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-1/1/13                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                    Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 77. stav 1. tačka c. Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine TPK“, broj 7/97, 
3/99 i „Službene novine Tuzlanskog Kantona“, broj 13/99, 10/00 i 14/02), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06), člana 5. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 19/06 i 76/08) i člana 22. i 122 Statuta općine Sapna („Službeni glasnik 
općine Sapna“, broj 6/07 i 8/09 i 3/12) i člana 9. Odluke o izvršenju Budžeta općine Sapna za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik općine Sapna“, broj 1/13), Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj 04.09.2013. godine, 
donosi 
 
 
 

I Z V J E Š T A J 
o ostvarenim prihodima, primicima, rashodima i izdacima budžeta općine Sapna  

za period od 01.01. do 30.06.2013. godine 
 
 
I. OPĆI DIO 
 

Član 1. 
 
 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan 
Budžeta za 

period 

Ostvareno  
u  

periodu 
A PRIHODI I PRIMICI 2.625.685,40 1.312.842,70 1.107.656,66 
B RASHODI I IZDACI 2.625.685,40 1.312.842,70 1.094.026,76 

       RAZLIKA A – B  0,00 0,00 13.629,90 
 
 

Član 2.  
 

A. Prihodi 
 

 
Glavna 
kateg. 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan 
Budžeta za 

period 

Ostvareno  
u  

periodu 
1 2 3 4 5 

71 POREZI 1.526.168,46 763.084,23 631.321,51 
72 NEPORESKI PRIHODI 446.516,94 223.258,47 165.011,31 
73 POTPORA 50.000,00 25.000,00 1.230,00 
I PRIHODI BUDŽETA 2.022.685,40 1.011.342,70 797.562,82 
II NAMJENSKA SREDSTVA - FINANSIRANJE PROJEKATA 503.000,00 251.500,00 310.093,84 
III KREDIT ZA NABAVKU VOZILA 0,00 0,00 0,00 
IV POTPORA VIŠIH NIVOA 100.000,00 50.000,00 0,00 
V SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE  PRENESENA U NAREDNU GODINU 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO BUDŽET (I+II+III+IV+V) 2.625.685,40 1.312.842,70 1.107.656,66 
 

 
 

Ekon. 
kod 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan  
Budžeta za 

period 

Ostvareno  
u  

periodu 
1 2 3 4 5 

DIREKTNI POREZI 237.696,96 118.848,48 111.668,60 
711000 POREZ  ZAOSTALI NA PLATU 15.078,51 7.539,26 3.053,33 
711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 2.551,83 1.275,92 64,83 
711112 Porez od dobiti iz poljoprivrednih djelatnostih      12.511,18 6.255,59 2.988,50 
711113 Porez na osnovu autorskih prava 15,50 7,75 0,00 



711115 Porez na prihode i imovinska prava 1.028,21 514,11 0,00 
713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 725,18 362,59 0,00 
713111 Porez na plate i druga lična primanja  725,18 362,59 0,00 
713113 Porez na dodatna primanja 303,03 151,52 0,00 
714000 POREZ NA IMOVINU 70.857,29 35.428,65 40.746,11 
714111 Porez na imovinu 40.002,94 20.001,47 17.531,13 
714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 335,45 167,73 146,43 
714113 Porez na imovinu 0,00 0,00 1.660,00 
714121 Porez na nasleđe i darove 1.972,64 986,32 7.205,60 
714131 Porez na promet nepokretnosti  od  fizičkih lica 28.546,26 14.273,13 14.202,95 
715000 POREZ NA PROMET 1.630,66 815,33 0,00 
714141 Povremeni porez na imovinu 1.630,66 815,33 0,00 
716000 POREZ NA DOHODAK 149.102,29 74.551,15 67.869,16 
716111 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti (plate) 102.567,01 51.283,51 44.638,46 
716112 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od  samostalne djelatnosti 

(paušali i dnevnice) 12.702,38 6.351,19 5.314,88 
716113 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih prava 2.623,85 1.311,93 897,68 
716115 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  na dohodak od nagradnih igara 993,50 496,75 921,17 
716116 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od drugih samostalnih dijelatnosti 26.803,16 13.401,58 11.080,05 
716117 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od drugih samostalnih dijelatnosti 3.412,39 1.706,20 5.016,92 
INDIREKTNI POREZI 1.288.471,50 644.235,75 519.652,91 
717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA SA 

JEDINSTVENOG RAČUNA 1.288.067,35 644.033,68 519.649,98 
717131 Prihodi od indirektnih poreza od Direkcije za ceste 60.900,00 30.450,00 25.988,90 
717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne 

samouprave 1.227.167,35 613.583,68 493.661,08 
719000 OSTALI POREZI 314,15 157,08 2,93 
719114 Posebna  naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 314,15 157,08 2,93 
777779 Prihod od zaostalih poreza 90,00 45,00 0,00 
777779 Prihod od zaostalih poreza 90,00 45,00 0,00 
720000 NEPORESKI PRIHODI 446.516,94 223.258,47 165.011,31 
721000 PRIHODI   OD   RENTI   I    ZAKUPA 65.035,62 32.517,81 12.996,05 
721122 Prihod od iznajmljivanja poslovnih prostora  3.778,38 1.889,19 0,00 
721211 Prihodi od kamata za depozite 9,00 4,50 58,55 
721121 Prihod od zakupa zemljišta  (renta za građevinsko zemljište) 29.037,55 14.518,78 0,00 
721231 Ostali prihodi od imovine (pijaca) 32.210,69 16.105,35 12.787,50 
721239 Taksa za držanje pasa  0,00 0,00 150,00 
722000 NAKNADA I TAKSE 379.665,99 189.833,00 149.006,26 
722131 Općinske administrativne takse 80.332,56 40.166,28 41.117,60 
722321 Općinske komunalne takse 31.800,00 15.900,00 24.608,70 
722321 Općinske takse za rad na pijaci 18.735,37 9.367,69 7.710,00 
722329 Ostale općinske komunalne naknade 20,99 10,50 0,00 
722431 Općinske naknade 4.107,24 2.053,62 2.070,00 
722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 3.181,77 1.590,89 1.636,14 
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 19.179,82 9.589,91 12.710,30 
722439 Naknada za priključak na vodovod 4.897,90 2.448,95 6.790,00 
722443 Naknada za korištenje hidro akumulacija 18.000,00 9.000,00 4.770,90 
722454 Naknada za eksploataciju državne šume 18.560,10 9.280,05 0,00 
722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra zemljišta 4.424,06 2.212,03 1.644,90 
722516 Naknada za korištenje podataka i vršenje usluga katastra 57.294,01 28.647,01 27.039,00 
722531 Naknada za upotrebu cesta od vozila pravnih lica 10.872,50 5.436,25 1.619,60 
722532 Naknada za upotrebu cesta od vozila građana 18.779,39 9.389,70 10.256,30 
722581 Naknada na platu od prirodnih i drugih nesreća 13.132,88 6.566,44 5.319,88 
722582 Naknada na dodatna primanja  od prirodnih nesreća  1.104,27 552,14 285,91 
722583 Naknade iz premije za vatrogasne jedinice  23,05 11,53 0,00 
722584 Naknade iz funkcionalne premije osiguranja od auto odgovornosti 84,30 42,15 8,92 
722611 Prihod od pružanja usluga građana 0,00 0,00 550,00 
722741 Naplate premija osiguranja 0,00 0,00 20,00 
722791 Ostali ne planirani prihodi (povrat PDV) 75.135,78 37.567,89 848,11 
723000 NOVČANE KAZNE 1.815,33 907,67 3.009,00 
723131 Ostali prihodi  1.815,33 907,67 1.980,00 



723139 Novčana kazna po općinskim propisima 0,00 0,00 1.029,00 
POTPORA 150.000,00 75.000,00 1.230,00 
732114 Potpora za korisnike BIZ-a 50.000,00 25.000,00 1.230,00 
732000 Potpora viših nivoa  100.000,00 50.000,00 0,00 
FINANSIRANJE 503.000,00 251.500,00 310.093,84 
812100 Primitak od Ministarstva prostornog uređenja za utopljavanje zgrade općine 50.000,00 25.000,00 12.500,00 
812200 Primitak od Kantonalne uprave civilne zaštite Tuzla 38.000,00 19.000,00 0,00 
812300 Primitak od Federalnog fonda za zaštitu okoliša 100.000,00 50.000,00 0,00 
812214 Primitak od Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva TK-a 170.000,00 85.000,00 162.118,84 
812212 Primitak od MZ  Kobilići 40.000,00 20.000,00 12.000,00 
812212 Primitak od Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice 90.000,00 45.000,00 90.000,00 
812212 Primitak od Vlade TK za uređenje infrastrukture u zoni povratka u MZ 

Rastošnica  i Skakovica 15.000,00 7.500,00 0,00 
812214 Primitak od Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva TK-a 0,00 0,00 10.000,00 
812214 Primitak od Ministarstva prostornog uređenja TK-a 0,00 0,00 8.475,00 
812216 Primitak od Federalnog ministarstva finansija za sportsku dvoranu 0,00 0,00 15.000,00 
0 KREDIT ZA NABAVKU VOZILA 0,00 0,00 0,00 
500000 SREDSTVA IZ PRETHODNE  GODINE  PRENESENA U NAREDNU GODINU 0,00 0,00 0,00 
 
II. POSEBNI DIO 
 

Član 3. 
 

Izdaci iz budžeta u iznosu 2.625.685,40 KM raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu 
budžeta kako slijedi. 
 
B. Raspored rashoda po razdjelu 
 
 
Razdio 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan  
Budžeta za 

period 

Ostvareno  
u  

periodu 
1 2 3 4 5 
50 OPĆINSKO VIJEĆE 216.858,40 108.429,20 91.848,06 
51 OPĆA UPRAVA 1.060.655,00 530.327,50 517.786,85 
51 POTPORA 187.155,00 93.577,50 52.754,93 
51 UGOVORENE USLUGE 296.530,00 148.265,00 113.333,91 
51 KAPITALNI PROJEKTI 644.776,00 322.388,00 220.059,51 
51 NABAVKA OPREME 500,00 250,00 0,00 
25 TRANSFER BUDŽETSKOM KORISNIKU 147.711,00 73.855,50 65.871,01 
51 BUDŽETSKA REZERVA 15.000,00 7.500,00 4.248,00 
51 TROŠKOVI ZA VOLONTERE 40.000,00 20.000,00 20.000,00 
51 OTPLATA KREDITA-ZAJMA 16.500,00 8.250,00 8.124,49 

UKUPNO 2.625.685,40 1.312.842,70 1.094.026,76 
 
B. Raspored rashoda po vrsti 
 
  

OPIS 
BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan  
Budžeta za 

period 

Ostvareno 
u  

periodu 
1 2 3 4 5 
1 Bruto plaće zaposlenih u Općinskom vijeću 28.300,00 14.150,00 13.682,00 
2 Bruto plaće ostalih uposlenika 809.200,00 404.600,00 399.377,32 

1+2=3 Bruto plaće 837.500,00 418.750,00 413.059,32 
4 Naknade zaposlenim u Općinskom vijeću 3.136,00 1.568,00 1.023,68 
5 Naknade zaposlenim u općoj upravi 124.000,00 62.000,00 41.914,06 

4+5=6 Naknade zaposlenim 127.136,00 63.568,00 42.937,74 
7 Materijalni troškovi  Općinskog vijeća 6.500,00 3.250,00 660,28 
8 Materijalni troškovi  opće uprave 125.455,00 62.727,50 75.429,84 

7+8=9 Ukupno materijalni troškovi 131.955,00 65.977,50 76.090,12 



10 Naknade  vijećnicima Općinskog vijeća 130.922,40 65.461,20 54.871,95 
11 Naknade članovima štaba civilne zaštite 0,00 0,00 0,00 
12 Troškovi za volontere 40.000,00 20.000,00 20.000,00 
13 Kamata na uzeti zajam 2.000,00 1.000,00 1.065,63 
14 Otplata kredita-zajma  16.500,00 8.250,00 8.124,49 
I UKUPNO  (3+6+9+10+11+12+13+14 ) 1.286.013,40 643.006,70 616.149,25 

15 Transferi političkim strankama, koalicijama i nezavisnim vijećnicama 30.000,00 15.000,00 15.000,05 
16 Obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 4.000,00 6.610,10 
17 Ugovorene usluge 296.530,00 148.265,00 113.333,91 
18 Potpore  187.155,00 93.577,50 52.754,93 
19 Kapitalni projekti  644.776,00 322.388,00 220.059,51 
20 Nabavka opreme  500,00 250,00 0,00 
21 Izborna komisija 10.000,00 5.000,00 0,00 
22 Doznaka za JU Centar za socijalni rad Sapna 147.711,00 73.855,50 65.871,01 
23 Budžetska rezerva 15.000,00 7.500,00 4.248,00 
II UKUPNO   (15+16+17+18+19+20+21+22+23) 1.339.672,00 669.836,00 412.006,50 

I+II UKUPNO  (I  +  II) 2.625.685,40 1.312.842,70 1.094.026,76 
 
B. Raspored rashoda po korisnicima 
 
Potro-
šačka 
grupa 

Ekonom
ski 
kod 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan  
Budžeta za 

period 

Ostvareno 
u  

periodu 
1 2 3 4 5 6 

50   OPĆINSKO VIJEĆE 216.858,40 108.429,20 91.848,06 
500   OPĆINSKO VIJEĆE 37.936,00 18.968,00 15.365,96 
  611000 Bruto plate 28.300,00 14.150,00 13.682,00 
500001 611111 Neto plate 17.500,00 8.750,00 8.543,54 
500001 611131 Doprinosi na plate  8.000,00 4.000,00 3.838,38 
500001 612111 Doprinos iz plate 2.800,00 1.400,00 1.300,08 
   Naknade uposlenim 3.136,00 1.568,00 1.023,68 
500001 611221 Naknade za topli obrok 1.936,00 968,00 744,00 
500001 611211 Naknade za prijevoz 700,00 350,00 279,68 
500001 611211 Regres za godišnji odmor 500,00 250,00 0,00 
    Naknade općinskim vijećnicima 130.922,40 65.461,20 54.871,95 
500001 613900 Naknade vijećnicima paušal 124.711,10 62.355,55 52.691,95 
500001 613900 Naknade vijećnicima dnevnice za komisije (spoljni saradnici) 6.211,30 3.105,65 2.180,00 
500001 613000 Materijalni troškovi 6.500,00 3.250,00 660,28 
500001 613115 Troškovi za dnevnice u zemlji 1.000,00 500,00 35,00 
500001 613411 Izdaci za papir i obrasce 2.500,00 1.250,00 283,93 
500001 613419 Ostali kancelarijski materijal 1.500,00 750,00 0,00 
500001 613512 Gorivo za prijevoz 1.000,00 500,00 288,85 
500001 613914 Usluge reprezentacije 500,00 250,00 52,50 
500001 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 0,00 0,00 
    Transferi političkim strankama, koalicijama i nezavisnim 

vijećnicama 30.000,00 15.000,00 15.000,05 
501000 614300 Parlamentarna grupa-klub vijećnika   30.000,00 15.000,00 15.000,05 
    OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA   10.000,00 5.000,00 0,00 
502000 614124 Općinska izborna komisija 10.000,00 5.000,00 0,00 
    OBLJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA 8.000,00 4.000,00 6.610,10 
503000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.000,00 4.000,00 6.610,10 
51   OPĆA UPRAVA 1.060.655,00 530.327,50 517.786,85 
510000   KABINET  NAČELNIKA 61.500,00 30.750,00 33.802,41 
510001 613000 Materijalni troškovi 61.500,00 30.750,00 33.802,41 
510001 613976 Naknada za privremene i povremene poslove 1.000,00 500,00 0,00 
510001 613115 Troškovi dnevnica za putovanje u zemlji 1.500,00 750,00 380,50 
510001 613121 Troškovi dnevnica za putovanje u inostranstvo 1.000,00 500,00 0,00 
510001 613411 Izdaci za papir i obrasce 1.000,00 500,00 90,50 
510001 613512 Izdaci za kompjuterski materijal 500,00 250,00 0,00 
510001 613512 Gorivo za prijevoz 4.000,00 2.000,00 2.641,75 
510001 613912 Usluge štampanja (oglasi za javne nabavke u novinama ) 3.000,00 1.500,00 2.483,60 



510001 613913 Usluge javnog informisanja 14.000,00 7.000,00 8.940,00 
510001 613914 Usluge reprezentacije 1.000,00 500,00 313,00 
510001 613922 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 250,00 574,00 
510001 613932 Zajedničko pravobranilaštvo (Općina Kalesija i Općina Sapna) 30.000,00 15.000,00 14.880,00 
510001 613991 Ostale nespomenute dažbine (članarina Komori i Savezu) 4.000,00 2.000,00 3.499,06 
514000   SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐ. GEODET.  IMOVINSKO-

PRAVNE POSLOVE PODUZETNIŠTVO I FINANSIJE 
   

  610000 Bruto plate  809.200,00 404.600,00 399.377,32 
514101 611111 Neto plate 504.000,00 252.000,00 248.776,04 
514101 611131 Doprinosi na plate  228.600,00 114.300,00 112.743,92 
514101 612111 Doprinosi iz plate 76.600,00 38.300,00 37.857,36 
    Naknade zaposlenim 124.000,00 62.000,00 41.914,06 
514101 611211 Naknade za prijevoz 17.000,00 8.500,00 8.105,26 
514101 611221 Naknade za topli obrok 77.000,00 38.500,00 30.504,00 
514101 611224 Regres za godišnji odmor 10.000,00 5.000,00 0,00 
514101 611226 Jubilarne nagrade (uposlenika) 20.000,00 10.000,00 3.304,80 
514101 613000 Materijalni troškovi 14.000,00 7.000,00 5.341,60 
514101 613115 Troškovi dnevnica za putovanje u zemlji 800,00 400,00 160,00 
514101 613411 Izdaci za papir i obrasce 3.000,00 1.500,00 1.342,61 
514101 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 600,00 300,00 0,00 
514101 613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 0,00 0,00 395,00 
514101 613419 Ostali kancelarijski materijal 100,00 50,00 22,80 
514101 613512 Gorivo za prijevoz 2.000,00 1.000,00 1.118,02 
514101 613822 Troškovi platnog prometa 2.500,00 1.250,00 580,20 
514101 613992 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 250,00 0,00 
514101 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 0,00 0,00 
514101 613974 Izdaci za rad komisija za tehnički pregled objekata 4.000,00 2.000,00 1.722,97 
  616331 Kamata na uzeti kredit 2.000,00 1.000,00 1.065,63 
515000   SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU      
    Naknade članovima štaba civilne zaštite 0,00 0,00 0,00 
515201 613976 Naknada članovima štaba 0,00 0,00 0,00 
515201 613980 Porezi na naknadu 0,00 0,00 0,00 
515201 613000 Materijalni troškovi 37.805,00 18.902,50 23.875,72 
515201 613115 Troškovi dnevnica za putovanja u zemlji 800,00 400,00 440,75 
515201 613211 Izdaci za električnu energiju 9.500,00 4.750,00 4.582,80 
515201 613214 Nabavka uglja 3.400,00 1.700,00 1.440,00 
515201 613215 Nabavka ogrjevnog drveta 500,00 250,00 0,00 
515201 613311 Izdaci za telefon, telefaks, teleks 3.000,00 1.500,00 2.171,20 
515201 613312 Izdaci za internet 2.500,00 1.250,00 1.195,20 
515201 613314 Poštanske usluge 2.500,00 1.250,00 1.977,87 
515201 613325 Izdaci za usluge osiguranja (Video nadzor) 720,00 360,00 351,00 
515201 613329 Ostale komunalne usluge 1.000,00 500,00 1.452,25 
515201 613411 Izdaci za papir i obrasce 1.000,00 500,00 131,28 
515201 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 500,00 250,00 0,00 
515201 613481 Izdaci za odjeću, uniforme 100,00 50,00 117,00 
515201 613512 Gorivo za prijevoz 500,00 250,00 430,20 
515201 613522 Usluge prijevoza robe (prijevoz uglja) 0,00 0,00 300,00 
515201 613523 Registracija vozila 630,00 315,00 1.222,64 
515201 613711 Materijal za održavanje zgrada 500,00 250,00 514,05 
515201 613712 Materijal za održavanje opreme 0,00 0,00 524,83 
515201 613713 Materijal za održavanje vozila 500,00 250,00 1.274,42 
515201 613721 Usluge održavanja  zgrada 500,00 250,00 43,70 
515201 613722 Usluge održavanja opreme i računarske opreme 1.100,00 550,00 986,20 
515201 613723 Usluge održavanja vozila 1.000,00 500,00 550,90 
515201 613813 Osiguranje vozila 3.155,00 1.577,50 1.761,18 
515201 613814 Osiguranje zaposlenih, životno osiguranje 2.400,00 1.200,00 600,00 
515201 613914 Usluge reprezentacije 2.000,00 1.000,00 1.196,90 
515201 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 0,00 431,35 
 
516000 

  SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BRANILAČKO- 
INVALIDSKU ZAŠTITU I OPĆU UPRAVU       

516101 613000 Materijalni troškovi 12.150,00 6.075,00 12.410,11 



516101 613115 Troškovi dnevnica za putovanja u zemlji 400,00 200,00 25,00 
516101 613411 Izdaci za papir i obrasce 5.000,00 2.500,00 4.168,34 
516101 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 700,00 350,00 762,44 
516101 613419 Ostali kancelarijski materijal 200,00 100,00 0,00 
516101 613512 Gorivo za prijevoz 300,00 150,00 454,33 
516101 613914 Usluge reprezentacije 200,00 100,00 0,00 
516101 613934 Kompjuterske usluge 150,00 75,00 0,00 
516101 613991 Troškovi predaje,smještaja i čuvanja arhivske građe 5.000,00 2.500,00 7.000,00 
516101 613991 Rad komisije 200,00 100,00 0,00 
  614000 POTPORA 187.155,00 93.577,50 52.754,93 
516301 614233 Potpora povratnicima 3.000,00 1.500,00 500,00 
510001 614239 Jednokratne novčana pomoć iz tekućeg priliva 6.000,00 3.000,00 1.910,00 
516401 614239 Jednokratne novčana pomoć višeg nivoa 40.000,00 20.000,00 2.868,80 
516501 614253 Troškovi dženaza 10.000,00 5.000,00 0,00 
  614100 POTPORA MJESNIM  ZAJEDNICAMA 27.655,00 13.827,50 11.753,35 
516201 614117 MZ  Goduš 1.945,66 972,83 826,90 
516202 614117 MZ Međeđa 2.392,97 1.196,49 1.017,00 
516203 614117 MZ Vitinica 3.574,36 1.787,18 1.519,10 
516204 614117 MZ Zaseok 2.081,50 1.040,75 884,64 
516205 614117 MZ Kraljevići 2.264,00 1.132,00 962,20 
516206 614117 MZ Žuje i Šarci 1.652,03 826,02 702,11 
516207 614117 MZ Kovačevići 1.872,94 936,47 796,00 
516208 614117 MZ Nezuk 2.067,78 1.033,89 878,81 
516209 614117 MZ Baljkovica 1.326,84 663,42 563,91 
516210 614117 MZ Sapna 2.510,97 1.255,49 1.067,16 
516211 614117 MZ Kobilići 1.675,35 837,68 712,02 
516212 614117 M.Z.Rastošnica 1.343,30 671,65 570,90 
516213 614117 M.Z.Skakovica 1.304,88 652,44 554,57 
516214 614117 MZ D.Zaseok 1.642,42 821,21 698,03 
516601 614319 Potpora vjerskim zajednicama 2.500,00 1.250,00 877,50 
516701 614324 Potpora organizaciji RVI 3.000,00 1.500,00 1.200,00 
516702 614324 Potpora organizaciji ODB 3.000,00 1.500,00 1.200,00 
516703 614324 Potpora organizaciji PŠ i PB 3.000,00 1.500,00 1.200,00 
516709 614324 Potpora projektima NVO 20.000,00 10.000,00 1.150,00 
516710 614324 Organizacija crvenog krsta 2.000,00 1.000,00 0,00 
516801 614311 Izrada idejnog rješenja centralnog spomen obilježja 5.000,00 2.500,00 0,00 
516802 614311 Potpora sportu 30.000,00 15.000,00 24.624,30 
516803 614121 Potpora kulturi 7.000,00 3.500,00 3.000,00 
516901 614234 Stipendije 13.000,00 6.500,00 500,00 
516911 614234 Stipendije za nadarene studente i učenike generacije OŠ i MSŠ 2.000,00 1.000,00 0,00 
516904 614234 Potpora obrazovanju 2.000,00 1.000,00 1.970,98 
516903 614175 Potpora zdravstvu 2.000,00 1.000,00 0,00 
516903 614311 Projekat „Promocija omladinske politike  na lokalnom nivou“ 1.000,00 500,00 0,00 
516813 614311 Manifestacija internacionalnog festivala folklora  3.000,00 1.500,00 0,00 
516814 614311 Manifestacija  „Dani jabuke i pekmeza“ 2.000,00 1.000,00 0,00 
514280   KAPITALNI RASHODI 644.776,00 322.388,00 220.059,51 
514280 821222 Projekat „Sanacija porodičnih stambenih objekata Roma“ 93.000,00 46.500,00 0,00 
514280 821113 Utopljavanje zgrade općine 65.000,00 32.500,00 19.171,67 
514280 821211 Sanacija klizišta 38.000,00 19.000,00 15.000,00 
514280 821211 Izgradnja glavnog kanalizacionog kolektora  150.000,00 75.000,00 20.000,00 
514280 821211 Infrastruktura u zoni povratka (MZ Rastošnica i Skakovica) 15.000,00 7.500,00 0,00 
514280 821222 Regulacija riječnog korita 170.000,00 85.000,00 162.111,84 
514280 821222 Plan upravljanja otpadom općine Sapna 2012-2017.     

(plaćanje PDV na opremu) 70.000,00 35.000,00 0,00 
514280 821222 Plan upravljanja otpadom općine Sapna 2012-2017.   

(vlastito učešće) 40.000,00 20.000,00 0,00 
514280 821222 Sufinansiranje po sporazumu sa SNV 3.776,00 1.888,00 3.776,00 
  821300 NABAVKA OPREME 500,00 250,00 0,00 
500001 821311 Nabavka opreme 500,00 250,00 0,00 
512201 821311 Nabavka opreme 0,00 0,00 0,00 
515201 821321 Oprema za  strukture Civilne zaštite  0,00 0,00 0,00 



514320 823333 POVRAT KREDITA 16.500,00 8.250,00 8.124,49 
    UGOVORENE USLUGE 296.530,00 148.265,00 113.333,91 
514210 613991 Javne površine 3.000,00 1.500,00 658,60 
514211 613211 Javna rasvjeta 13.000,00 6.500,00 9.188,65 
514212 613991 Održavanje stadiona 7.000,00 3.500,00 0,00 
514220 
  

613900 
  

Uređenje građevinskog zemljišta 
Izrada prostorno-planske dokumentacije općine  20.000,00  10.000,00  0,00 

514230 613724 Lokalni putevi i ostala komunalna infrastruktura 177.000,00 88.500,00 80.616,38 
514260 613991 Eksproprijacija zemljišta 0,00 0,00 0,00 
514270 614414 Subvencija u oblasti poljoprivrede 10.000,00 5.000,00 1.500,00 
514272 614423 Subvencija Javnom komunalnim preduzeću 10.000,00 5.000,00 0,00 
514273 614423 Subvencija Regionalnoj eko deponiji 5.530,00 2.765,00 0,00 
514274 614417 Subvencija JP Veterinarska stanica  Sapna 15.000,00 7.500,00 9.760,30 
515310 613991 Zaštita od požara 6.200,00 3.100,00 0,00 
515320 613900 Elementarne nepogode 5.000,00 2.500,00 3.000,00 
515330 613991 Deminiranje 7.800,00 3.900,00 0,00 
515400 613934 Usluge tehničke podrške i obnova licenci 16.000,00 8.000,00 8.294,98 
516502 614253 Usluge mrtvozorstva 1.000,00 500,00 315,00 
512000 613900 BUDŽETSKA REZERVA 15.000,00 7.500,00 4.248,00 
514000 613973 Volonteri 40.000,00 20.000,00 20.000,00 
251001 681111 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 147.711,00 73.855,50 65.871,01 
  UKUPNO 2.625.685,40 1.312.842,70 1.094.026,76 
 
B. Raspored rashoda po ekonomskom kodu 
 
 
Redni 
broj 

 
Glavna 
grupa 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Plan  
Budžeta za 

period 

Ostvareno 
u  

periodu 
1 2 3 4 5 6 
1   Rashodi po ekonomskim kategorijama (2+23+26+27+28) 2.625.685,40 1.312.842,70 1.094.026,76 
2 610000 TEKUĆI RASHODI (3+6+7+16+22) 1.816.198,40 908.099,20 799.971,75 
3 611000 Plaće i naknade (4+5) 885.736,00 442.868,00 417.019,62 
4 611100 Bruto plate i naknade 758.600,00 379.300,00 374.081,88 
5 611200 Naknade troškova zaposlenih 127.136,00 63.568,00 42.937,74 
6 612000 Doprinosi iz plate 79.400,00 39.700,00 39.157,44 
7 613000 Izdaci za materijal i usluge (8+9+10+11+12+13+14+15) 580.377,40 290.188,70 263.398,78 
8 613100 Putni troškovi 5.500,00 2.750,00 1.041,25 
9 613200 Izdaci za energiju 26.400,00 13.200,00 15.211,45 
10 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.720,00 4.860,00 7.147,52 
11 613400 Nabavka materijala 16.700,00 8.350,00 7.313,90 
12 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 8.430,00 4.215,00 6.455,79 
13 613700 Izdaci za tekuće održavanje 180.600,00 90.300,00 84.510,48 
14 613800 Platni promet 8.055,00 4.027,50 2.941,38 
15 613900 Ugovorene usluge 324.972,40 162.486,20 138.777,01 
16 614000 TEKUĆI GRANTOVI (17+18+19+19+20+21) 268.685,00 134.342,50 79.330,28 
17 614100 Grantovi drugim nivoima vlasti 46.655,00 23.327,50 14.753,35 
18 614200 Grantovi pojedincima 77.000,00 38.500,00 8.064,78 
19 614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 104.500,00 52.250,00 45.251,85 
20 614400 Subvencija, poticaj  razvoja  poljoprivrede 10.000,00 5.000,00 1.500,00 
21 614400 Subvencije 30.530,00 15.265,00 9.760,30 
22 616300 Kamata na uzeti zajam 2.000,00 1.000,00 1.065,63 
23   KAPITALNI IZDACI (24+25) 645.276,00 322.638,00 220.059,51 
24 821300 Nabavka opreme 500,00 250,00 0,00 
25 820000 Kapitalni izdaci    644.776,00 322.388,00 220.059,51 
26 680000 DOZNAKE IZ BUDŽETA 147.711,00 73.855,50 65.871,01 
27   VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA   0,00 0,00 
28 820000 OTPLATA PRIMLJENOG ZAJMA 16.500,00 8.250,00 8.124,49 
29 823300 Otplata primljenog zajma 16.500,00 8.250,00 8.124,49 
30   RASHODI I FINANSIRANJE 2.625.685,40 1.312.842,70 1.094.026,76 

 



Član 4. 
 

Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u toku budžetske godine podmiruju se iz sredstava tekuće 
rezerve utvrđene u budžetu. 

Raspodjelu sredstava iz prethodnog stava odobrava općinski načelnik u skladu sa kriterijima za 
upotrebu sredstava tekuće rezerve i utvrđenom Odlukom o izvršenju budžeta. 

U tekuću rezervu budžeta izdvojiće se 0,75 % od ostvarenog prihoda u budžetu općine. 
 
 

Član 5. 
 

Izvještaj će biti objavljien u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće     
                                                                                                  
Broj: 01-02-1050-1/13.                                                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                      Mirnes Gušić s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na osnovu člana 77. stav 1. tačka c. Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine TPK“, broj 7/97, 
3/99 i „Službene novine Tuzlanskog Kantona“, broj 13/99, 10/00 i 14/02), člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06), člana 5. stav 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 19/06 i 76/08) i člana 22. i 122 Statuta općine Sapna („Službeni glasnik 
općine Sapna“, broj 6/07 i 8/09 i 3/12) i člana 9. Odluke o izvršenju Budžeta općine Sapna za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik općine Sapna“, broj 1/13), Općinsko vijeće Sapna na sjednici održanoj 04.09.2013. godine, 
donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o Budžetu općine Sapna  za  2013. godinu 

 
 
I. OPĆI DIO 
 

Član 1. 
 
 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013.  

A PRIHODI I PRIMICI 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 
B RASHODI I IZDACI 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 

       RAZLIKA A – B  0,00 0,00 0,00 
 

Član 2.  
 

A. Prihodi 
 

 
Glavna 
kateg. 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013 

1 2 3 4 5 
71 POREZI 1.526.168,46 -81.195,14 1.444.973,32 
72 NEPORESKI PRIHODI 446.516,94 -16.064,29 430.452,65 
73 POTPORA 50.000,00 -35.000,00 15.000,00 
I PRIHODI BUDŽETA 2.022.685,40 -132.259,43 1.890.425,97 
II NAMJENSKA SREDSTVA - FINANSIRANJE PROJEKATA 503.000,00 46.392,40 549.392,40 
III KREDIT ZA NABAVKU VOZILA 0,00 100.000,00 100.000,00 
IV POTPORA VIŠIH NIVOA 100.000,00 -100.000,00 0,00 
V SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE  PRENESENA U NAREDNU 

GODINU 0,00 0,00 0,00 
UKUPNO BUDŽET (I+II+III+IV+V) 2.625.685,40 2.625.685,40 -85.867,03 
 

 
 

Ekon. 
kod 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013 

1 2 3 4 5 
DIREKTNI POREZI 237.696,96 -12.287,18 225.409,78 
711000 POREZ  ZAOSTALI  NA  PLATU 15.078,51 -8.971,89 6.106,62 
711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 2.551,83 -2.422,21 129,62 
711112 Porez od dobiti iz poljoprivrednih djelatnostih      12.511,18 -6.534,18 5.977,00 
711113 Porez na osnovu autorskih prava 15,50 -15,50 0,00 
713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 1.028,21 -1.028,21 0,00 



713111 Porez na plate i druga lična primanja  725,18 -725,18 0,00 
713113 Porez na dodatna primanja 303,03 -303,03 0,00 
714000 POREZ NA IMOVINU 70.857,29 10.634,93 81.492,22 
714111 Porez na imovinu 40.002,94 -4.940,68 35.062,26 
714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 335,45 -42,59 292,86 
714113 Porez na imovinu 0,00 3.320,00 3.320,00 
714121 Porez na nasleđe i darove 1.972,64 12.438,56 14.411,20 
714131 Porez na promet nepokretnosti  od  fizičkih lica 28.546,26 -140,36 28.405,90 
715000 POREZ NA PROMET 1.630,66 -1.630,66 0,00 
714141 Povremeni porez na imovinu 1.630,66 -1.630,66 0,00 
716000 POREZ NA DOHODAK 149.102,29 -11.291,35 137.810,94 
716111 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti (plate) 102.567,01 -13.290,09 89.276,92 
716112 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od  samostalne djelatnosti 

(paušali i dnevnice) 12.702,38 0,00 12.702,38 
716113 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih prava 2.623,85 -828,49 1.795,36 
716115 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  na dohodak od nagradnih igara 993,50 848,84 1.842,34 
716116 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od drugih samostalnih dijelatnosti 26.803,16 -4.643,06 22.160,10 
716117 Prihod od poreza na dohodak fizičkih lica  od drugih samostalnih dijelatnosti 3.412,39 6.621,45 10.033,84 
INDIREKTNI POREZI 1.288.471,50 -68.907,96 1.219.563,54 
717000 PRIHODI OD INDIREKTNIH POREZA SA JEDINSTVENOG RAČUNA 1.288.067,35 -68.509,67 1.219.557,68 
717131 Prihodi od indirektnih poreza od Direkcije za ceste 60.900,00 -3.333,60 57.566,40 
717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju jedinicama lokalne samouprave 1.227.167,35 -65.176,07 1.161.991,28 
719000 OSTALI POREZI 314,15 -308,29 5,86 
719114 Posebna  naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 314,15 -308,29 5,86 
777779 Prihod od zaostalih poreza 90,00 -90,00 0,00 
777779 Prihod od zaostalih poreza 90,00 -90,00 0,00 
720000 NEPORESKI PRIHODI 446.516,94 -16.064,29 430.452,65 
721000 PRIHODI   OD   RENTI   I    ZAKUPA 65.035,62 -33.928,52 31.107,10 
721122 Prihod od iznajmljivanja poslovnih prostora  3.778,38 -3.778,38 0,00 
721211 Prihodi od kamata za depozite 9,00 108,10 117,10 
721121 Prihod od zakupa zemljišta  (renta za građevinsko zemljište) 29.037,55 -29.037,55 0,00 
721231 Ostali prihodi od imovine (pijaca) 32.210,69 -1.520,69 30.690,00 
721239 Taksa za držanje pasa  0,00 300,00 300,00 
722000 NAKNADA I TAKSE 379.665,99 13.661,56 393.327,55 
722131 Općinske administrativne takse 80.332,56 1.902,64 82.235,20 
722321 Općinske komunalne takse 31.800,00 17.417,40 49.217,40 
722321 Općinske takse za rad na pijaci 18.735,37 0,00 18.735,37 
722329 Ostale općinske komunalne naknade 20,99 -20,99 0,00 
722431 Općinske naknade 4.107,24 32,76 4.140,00 
722434 Naknada za korištenje građevinskog zemljišta 3.181,77 90,51 3.272,28 
722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 19.179,82 -253,82 18.926,00 
722437 Ostale općinske naknade 0,00 6.494,60 6.494,60 
722439 Naknada za priključak na vodovod 4.897,90 8.682,10 13.580,00 
722443 Naknada za korištenje hidro akumulacija 18.000,00 -8.458,20 9.541,80 
722454 Naknada za eksploataciju državne šume 18.560,10 0,00 18.560,10 
722515 Naknada za korištenje podataka premjera i katastra zemljišta 4.424,06 -1.134,26 3.289,80 
722516 Naknada za korištenje podataka i vršenje usluga katastra 57.294,01 -3.216,01 54.078,00 
722531 Naknada za upotrebu cesta od vozila pravnih lica 10.872,50 -7.633,30 3.239,20 
722532 Naknada za upotrebu cesta od vozila građana 18.779,39 1.733,21 20.512,60 
722581 Naknada na platu od prirodnih i drugih nesreća 13.132,88 -2.493,12 10.639,76 
722582 Naknada na dodatna primanja  od prirodnih nesreća  1.104,27 -532,45 571,82 
722583 Naknade iz premije za vatrogasne jedinice  23,05 -23,05 0,00 
722584 Naknade iz funkcionalne premije osiguranja od auto odgovornosti 84,30 -66,46 17,84 
722611 Prihod od pružanja usluga građana 0,00 1.100,00 1.100,00 
722741 Naplate premija osiguranja 0,00 40,00 40,00 
722791 Ostali ne planirani prihodi (povrat PDV) 75.135,78 0,00 75.135,78 
723000 NOVČANE KAZNE 1.815,33 4.202,67 6.018,00 
723131 Ostali prihodi  1.815,33 2.144,67 3.960,00 
723139 Novčana kazna po općinskim propisima 0,00 2.058,00 2.058,00 
POTPORA 150.000,00 -135.000,00 15.000,00 
732114 Potpora za korisnike BIZ 50.000,00 -35.000,00 15.000,00 



732000 Potpora viših nivoa  100.000,00 100.000,00 0,00 
FINANSIRANJE 503.000,00 46.392,40 549.392,40 
812100 Primitak od Ministarstva prostornog uređenja za utopljavanje zgrade općine 50.000,00 0,00 50.000,00 
812200 Primitak od Kantonalne uprave civilne zaštite Tuzla 38.000,00 0,00 38.000,00 
812300 Primitak od Federalnog fonda za zaštitu okoliša 100.000,00 0,00 100.000,00 
812214 Primitak od Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva TK-a 170.000,00 0,00 170.000,00 
812214 Primitak od MZ  Kobilići 40.000,00 0,00 40.000,00 
812212 Primitak od Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice 90.000,00 0,00 90.000,00 
812216 Primitak od Vlade TK za uređenje infrastrukture u zoni povratka u MZ 

Rastošnica  i Skakovica 15.000,00 0,00 15.000,00 
812214 Primitak od Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva TK-a 0,00 10.000,00 10.000,00 
812214 Primitak od Ministarstva prostornog uređenja TK-a 0,00 8.475,00 8.475,00 
812216 Primitak od Federalnog ministarstva finansija za sportsku dvoranu 0,00 25.000,00 25.000,00 
812300 Primitak od Kantonalne uprave civilne zaštite Tuzla 0,00 2.917,40 2.917,40 
0 KREDIT ZA NABAVKU VOZILA 0,00 100.000,00 100.000,00 
500000 SREDSTVA IZ PRETHODNE  GODINE  PRENESENA U NAREDNU GODINU 0,00 0,00 0,00 

 
II. POSEBNI DIO 
 

Član 3. 
 

Izdaci iz budžeta u iznosu 2.537.818,37 KM raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu 
budžeta kako slijedi. 
 
B. Raspored rashoda po razdjelu 
 
 
Razdio 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013 

1 2 3 4 5 
50 OPĆINSKO VIJEĆE 216.858,40 -5.401,20 211.457,20 
51 OPĆA UPRAVA 1.060.655,00 -23.823,00 1.036.832,00 
51 POTPORA 187.155,00 -60.500,00 126.655,00 
51 UGOVORENE USLUGE 296.530,00 62.343,17 358.873,17 
51 KAPITALNI PROJEKTI 644.776,00 -50.000,00 594.776,00 
51 NABAVKA OPREME 500,00 -500,00 0,00 
25 TRANSFER BUDŽETSKOM KORISNIKU 147.711,00 -6.486,00 141.225,00 
51 BUDŽETSKA REZERVA 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 
51 TROŠKOVI ZA VOLONTERE 40.000,00 0,00 40.000,00 
51 OTPLATA KREDITA-ZAJMA 16.500,00 8.500,00 25.000,00 

UKUPNO 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 
 
B. Raspored rashoda po vrsti 
 
  

OPIS 
BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013 

1 2 3 4 5 
1 Bruto plaće zaposlenih u Općinskom vijeću 28.300,00 0,00 28.300,00 
2 Bruto plaće ostalih uposlenika 809.200,00 0,00 809.200,00 

1+2=3 Bruto plaće 837.500,00 0,00 837.500,00 
4 Naknade zaposlenim u Općinskom vijeću 3.136,00 -500,00 2.636,00 
5 Naknade zaposlenim u općoj upravi 124.000,00 -26.500,00 97.500,00 

4+5=6 Naknade zaposlenim 127.136,00 -27.000,00 100.136,00 
7 Materijalni troškovi  Općinskog vijeća 6.500,00 -3.300,00 3.200,00 
8 Materijalni troškovi  opće uprave 125.455,00 1.577,00 127.032,00 

7+8=9 Ukupno materijalni troškovi 131.955,00 -1.723,00 130.232,00 
10 Naknade  vijećnicima Općinskog vijeća 130.922,40 398,80 131.321,20 
11 Naknade članovima štaba civilne zaštite 0,00 0,00 0,00 



12 Troškovi za volontere 40.000,00 0,00 40.000,00 
13 Kamata na uzeti zajam 2.000,00 1.100,00 3.100,00 
14 Otplata kredita-zajma  16.500,00 8.500,00 25.000,00 
I UKUPNO  (3+6+9+10+11+12+13+14 ) 1.286.013,40 -18.724,20 1.267.289,20 

15 Transferi političkim strankama, koalicijama i nezavisnim vijećnicama 30.000,00 0,00 30.000,00 
16 Obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 0,00 8.000,00 
17 Ugovorene usluge 296.530,00 62.343,17 358.873,17 
18 Potpore  187.155,00 -60.500,00 126.655,00 
19 Kapitalni projekti  644.776,00 -50.000,00 594.776,00 
20 Nabavka opreme  500,00 -500,00 0,00 
21 Izborna komisija 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 
22 Doznaka za JU Centar za socijalni rad Sapna 147.711,00 -6.486,00 141.225,00 
23 Budžetska rezerva 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 
II UKUPNO   (15+16+17+18+19+20+21+22+23) 1.339.672,00 -67.142,83 1.272.529,17 

I+II UKUPNO  (I  +  II) 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 
 
B. Raspored rashoda po korisnicima 
 
Potro-
šačka 
grupa 

Ekonom
ski 
kod 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013 

1 2 3 4 5 6 
50   OPĆINSKO VIJEĆE 216.858,40 -5.401,20 211.457,20 
500   OPĆINSKO VIJEĆE 37.936,00 -3.800,00 34.136,00 
  611000 Bruto plate 28.300,00 0,00 28.300,00 
500001 611111 Neto plate 17.500,00 0,00 17.500,00 
500001 611131 Doprinosi na plate  8.000,00 0,00 8.000,00 
500001 612111 Doprinos iz plate 2.800,00 0,00 2.800,00 
   Naknade uposlenim 3.136,00 -500,00 2.636,00 
500001 611221 Naknade za topli obrok 1.936,00 0,00 1.936,00 
500001 611211 Naknade za prijevoz 700,00 0,00 700,00 
500001 611211 Regres za godišnji odmor 500,00 -500,00 0,00 
    Naknade općinskim vijećnicima 130.922,40 398,80 131.321,20 
500001 613900 Naknade vijećnicima paušal 124.711,10 0,00 124.711,10 
500001 613900 Naknade vijećnicima dnevnice 0,00 0,00 0,00 
500001 613900 Naknade vijećnicima dnevnice za komisije (spoljni saradnici) 6.211,30 398,80 6.610,10 
500001 613000 Materijalni troškovi 6.500,00 -3.300,00 3.200,00 
500001 613115 Troškovi za dnevnice u zemlji 1.000,00 -900,00 100,00 
500001 613411 Izdaci za papir i obrasce 2.500,00 -400,00 2.100,00 
500001 613419 Ostali kancelarijski materijal 1.500,00 -1.500,00 0,00 
500001 613512 Gorivo za prijevoz 1.000,00 -200,00 800,00 
500001 613914 Usluge reprezentacije 500,00 -300,00 200,00 
500001 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 0,00 0,00 
    Transferi političkim strankama, koalicijama i nezavisnim 

vijećnicama 30.000,00 0,00 30.000,00 
501000 614300 Parlamentarna grupa-klub vijećnika   30.000,00 0,00 30.000,00 
    OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA   10.000,00 -2.000,00 8.000,00 
502000 614124 Općinska izborna komisija 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 
    OBLJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA 8.000,00 0,00 8.000,00 
503000 613900 Ugovorene i druge posebne usluge 8.000,00 0,00 8.000,00 
51   OPĆA UPRAVA 1.060.655,00 -23.823,00 1.036.832,00 
510000   KABINET  NAČELNIKA 61.500,00 -1.300,00 60.200,00 
510001 613000 Materijalni troškovi 61.500,00 -1.300,00 60.200,00 
510001 613976 Naknada za privremene i povremene poslove 1.000,00 0,00 1.000,00 
510001 613115 Troškovi dnevnica za putovanje u zemlji 1.500,00 -500,00 1.000,00 
510001 613121 Troškovi dnevnica za putovanje u inostranstvo 1.000,00 -1.000,00 0,00 
510001 613411 Izdaci za papir i obrasce 1.000,00 -500,00 500,00 
510001 613512 Izdaci za kompjuterski materijal 500,00 -500,00 0,00 
510001 613512 Gorivo za prijevoz 4.000,00 -800,00 3.200,00 
510001 613912 Usluge štampanja (oglasi za javne nabavke u novinama ) 3.000,00 0,00 3.000,00 
510001 613913 Usluge javnog informisanja 14.000,00 0,00 14.000,00 



510001 613914 Usluge reprezentacije 1.000,00 0,00 1.000,00 
510001 613922 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 0,00 500,00 
510001 613932 Zajedničko pravobranilaštvo (Općina Kalesija i Općina Sapna) 30.000,00 0,00 30.000,00 
510001 613991 Ostale nespomenute dažbine (članarina Komori i Savezu) 4.000,00 2.000,00 6.000,00 
514000   SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐ. GEODET.  IMOVINSKO-

PRAVNE POSLOVE PODUZETNIŠTVO I FINANSIJE 
   

  610000 Bruto plate  809.200,00 0,00 809.200,00 
514101 611111 Neto plate 504.000,00 0,00 504.000,00 
514101 611131 Doprinosi na plate  228.600,00 0,00 228.600,00 
514101 612111 Doprinosi iz plate 76.600,00 0,00 76.600,00 
    Naknade zaposlenim 124.000,00 -26.500,00 97.500,00 
514101 611211 Naknade za prijevoz 17.000,00 2.000,00 19.000,00 
514101 611221 Naknade za topli obrok 77.000,00 -2.000,00 75.000,00 
514101 611224 Regres za godišnji odmor 10.000,00 -10.000,00 0,00 
514101 611226 Jubilarne nagrade (uposlenika) 20.000,00 -16.500,00 3.500,00 
514101 613000 Materijalni troškovi 14.000,00 -1.560,00 12.440,00 
514101 613115 Troškovi dnevnica za putovanje u zemlji 800,00 -450,00 350,00 
514101 613411 Izdaci za papir i obrasce 3.000,00 -900,00 2.100,00 
514101 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 600,00 -205,00 395,00 
514101 613413 Izdaci za obrazovanje kadrova 0,00 395,00 395,00 
514101 613419 Ostali kancelarijski materijal 100,00 0,00 100,00 
514101 613512 Gorivo za prijevoz 2.000,00 -400,00 1.600,00 
514101 613822 Troškovi platnog prometa 2.500,00 0,00 2.500,00 
514101 613992 Usluge stručnog obrazovanja 500,00 -300,00 200,00 
514101 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 800,00 800,00 
514101 613974 Izdaci za rad komisija za tehnički pregled objekata 4.000,00 0,00 4.000,00 
  616331 Kamata na uzeti kredit 2.000,00 1.100,00 3.100,00 
515000   SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU      
    Naknade članovima štaba civilne zaštite 0,00 0,00 0,00 
515201 613976 Naknada članovima štaba 0,00 0,00 0,00 
515201 613980 Porezi na naknadu 0,00 0,00 0,00 
515201 613000 Materijalni troškovi 37.805,00 2.687,00 40.492,00 
515201 613115 Troškovi dnevnica za putovanja u zemlji 800,00 0,00 800,00 
515201 613211 Izdaci za električnu energiju 9.500,00 0,00 9.500,00 
515201 613214 Nabavka uglja 3.400,00 -400,00 3.000,00 
515201 613215 Nabavka ogrjevnog drveta 500,00 0,00 500,00 
515201 613311 Izdaci za telefon, telefaks, teleks 3.000,00 0,00 3.000,00 
515201 613312 Izdaci za internet 2.500,00 0,00 2.500,00 
515201 613314 Poštanske usluge 2.500,00 0,00 2.500,00 
515201 613325 Izdaci za usluge osiguranja (Video nadzor) 720,00 0,00 720,00 
515201 613329 Ostale komunalne usluge 1.000,00 500,00 1.500,00 
515201 613411 Izdaci za papir i obrasce 1.000,00 -700,00 300,00 
515201 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 500,00 -500,00 0,00 
515201 613481 Izdaci za odjeću, uniforme 100,00 17,00 117,00 
515201 613512 Gorivo za prijevoz 500,00 300,00 800,00 
515201 613522 Usluge prijevoza robe (prijevoz uglja) 0,00 300,00 300,00 
515201 613523 Registracija vozila 630,00 870,00 1.500,00 
515201 613711 Materijal za održavanje zgrada 500,00 100,00 600,00 
515201 613712 Materijal za održavanje opreme 0,00 50,00 50,00 
515201 613713 Materijal za održavanje vozila 500,00 2.050,00 2.550,00 
515201 613721 Usluge održavanja  zgrada 500,00 -400,00 100,00 
515201 613722 Usluge održavanja opreme i računarske opreme 1.100,00 0,00 1.100,00 
515201 613723 Usluge održavanja vozila 1.000,00 0,00 1.000,00 
515201 613813 Osiguranje vozila 3.155,00 0,00 3.155,00 
515201 613814 Osiguranje zaposlenih, životno osiguranje 2.400,00 0,00 2.400,00 
515201 613914 Usluge reprezentacije 2.000,00 0,00 2.000,00 
515201 613991 Ostale nespomenute dažbine 0,00 500,00 500,00 
 
516000 

  SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, BRANILAČKO- 
INVALIDSKU ZAŠTITU I OPĆU UPRAVU       

516101 613000 Materijalni troškovi 12.150,00 1.750,00 13.900,00 
516101 613115 Troškovi dnevnica za putovanja u zemlji 400,00 -300,00 100,00 



516101 613411 Izdaci za papir i obrasce 5.000,00 0,00 5.000,00 
516101 613412 Izdaci za kompjuterski materijal 700,00 300,00 1.000,00 
516101 613419 Ostali kancelarijski materijal 200,00 -200,00 0,00 
516101 613512 Gorivo za prijevoz 300,00 300,00 600,00 
516101 613914 Usluge reprezentacije 200,00 -200,00 0,00 
516101 613934 Kompjuterske usluge 150,00 -150,00 0,00 
516101 613991 Troškovi predaje,smještaja i čuvanja arhivske građe 5.000,00 2.000,00 7.000,00 
516101 613991 Rad komisije 200,00 0,00 200,00 
  614000 POTPORA 187.155,00 -60.500,00 126.655,00 
516301 614233 Potpora povratnicima 3.000,00 0,00 3.000,00 
510001 614239 Jednokratne novčana pomoć iz tekućeg priliva 6.000,00 -2.500,00 3.500,00 
516401 614239 Jednokratne novčana pomoć višeg nivoa 40.000,00 -30.000,00 10.000,00 
516501 614253 Troškovi dženaza 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 
  614100 POTPORA MJESNIM  ZAJEDNICAMA 27.655,00 0,00 27.655,00 
516201 614117 MZ  Goduš 1.945,66 0,00 1.945,66 
516202 614117 MZ Međeđa 2.392,97 0,00 2.392,97 
516203 614117 MZ Vitinica 3.574,36 0,00 3.574,36 
516204 614117 MZ Zaseok 2.081,50 0,00 2.081,50 
516205 614117 MZ Kraljevići 2.264,00 0,00 2.264,00 
516206 614117 MZ Žuje i Šarci 1.652,03 0,00 1.652,03 
516207 614117 MZ Kovačevići 1.872,94 0,00 1.872,94 
516208 614117 MZ Nezuk 2.067,78 0,00 2.067,78 
516209 614117 MZ Baljkovica 1.326,84 0,00 1.326,84 
516210 614117 MZ Sapna 2.510,97 0,00 2.510,97 
516211 614117 MZ Kobilići 1.675,35 0,00 1.675,35 
516212 614117 M.Z.Rastošnica 1.343,30 0,00 1.343,30 
516213 614117 M.Z.Skakovica 1.304,88 0,00 1.304,88 
516214 614117 MZ D.Zaseok 1.642,42 0,00 1.642,42 
516601 614319 Potpora vjerskim zajednicama 2.500,00 0,00 2.500,00 
516701 614324 Potpora organizaciji RVI 3.000,00 0,00 3.000,00 
516702 614324 Potpora organizaciji ODB 3.000,00 0,00 3.000,00 
516703 614324 Potpora organizaciji PŠ i PB 3.000,00 0,00 3.000,00 
516704 614324 Udruženje veterana rata 92-95 liječeni od PTSP-a Sapna 0,00 0,00 0,00 
516705 614324 Udruženje invalida Sapna 0,00 0,00 0,00 
516706 614324 Udruženje mladih „Korak“ Sapna 0,00 0,00 0,00 
516707 614324 Udruženje penzionera 0,00 0,00 0,00 
516709 614324 Potpora projektima NVO 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 
516710 614324 Organizacija crvenog krsta 2.000,00 0,00 2.000,00 
516801 614311 Izrada idejnog rješenja centralnog spomen obilježja 5.000,00 -5.000,00 0,00 
516802 614311 Potpora sportu 30.000,00 0,00 30.000,00 
516805 614311 Radničke sportske igre 0,00 0.00 0,00 
516804 614311 Općinski nogometni savez 0,00 0.00 0,00 
516803 614121 Potpora kulturi 7.000,00 -3.500,00 3.500,00 
516901 614234 Stipendije 13.000,00 0,00 13.000,00 
516911 614234 Stipendije za nadarene studente i učenike generacije OŠ i MSŠ 2.000,00 0,00 2.000,00 
516904 614234 Potpora obrazovanju 2.000,00 0,00 2.000,00 
516903 614175 Potpora zdravstvu 2.000,00 -1.500,00 500,00 
516903 614311 Projekat „Promocija omladinske politike  na lokalnom nivou“ 1.000,00 -500,00 500,00 
516813 614311 Manifestacija internacionalnog festivala folklora  3.000,00 -1.500,00 1.500,00 
516814 614311 Manifestacija  „Dani jabuke i pekmeza“ 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 
514280   KAPITALNI RASHODI 644.776,00 -50.000,00 594.776,00 
514280 821222 Projekat „Sanacija porodičnih stambenih objekata Roma“ 93.000,00 0,00 93.000,00 
514280 821113 Utopljavanje zgrade općine 65.000,00 0,00 65.000,00 
514280 821211 Sanacija klizišta 38.000,00 0,00 38.000,00 
514280 821211 Izgradnja glavnog kanalizacionog kolektora  150.000,00 -50.000,00 100.000,00 
514280 821211 Infrastruktura u zoni povratka (MZ Rastošnica i Skakovica) 15.000,00 0,00 15.000,00 
514280 821222 Regulacija riječnog korita 170.000,00 0,00 170.000,00 
514280 821222 Plan upravljanja otpadom općine Sapna 2012-2017.     

(plaćanje PDV na opremu) 70.000,00 0,00 70.000,00 
514280 821222 Plan upravljanja otpadom općine Sapna 2012-2017.   

(vlastito učešće) 40.000,00 0,00 40.000,00 



514280 821222 Sufinansiranje po sporazumu sa SNV 3.776,00 0,00 3.776,00 
  821300 NABAVKA OPREME 500,00 -500,00 0,00 
500001 821311 Nabavka opreme 500,00 -500,00 0,00 
512201 821311 Nabavka opreme 0,00 0,00 0,00 
515201 821321 Oprema za  strukture Civilne zaštite  0,00 0,00 0,00 
514320 823333 POVRAT KREDITA 16.500,00 8.500,00 25.000,00 
    UGOVORENE USLUGE 296.530,00 62.343,17 358.873,17 
514210 613991 Javne površine 3.000,00 0,00 3.000,00 
514211 613211 Javna rasvjeta 13.000,00 0,00 13.000,00 
514212 613991 Održavanje stadiona 7.000,00 0,00 7.000,00 
514220 
  

613900 
  

Uređenje građevinskog zemljišta 
Izrada prostorno-planske dokumentacije općine 20.000,00 0,00 20.000,00 

514230 613724 Lokalni putevi i ostala komunalna infrastruktura 177.000,00 62.343,17 239.343,17 
514260 613991 Eksproprijacija zemljišta 0,00 0,00 0,00 
514270 614414 Subvencija u oblasti poljoprivrede 10.000,00 0,00 10.000,00 
514271 614423 Izrada elaborata o ekonomskoj opravdanosti osnivanja KP 0,00 0,00 0,00 
514272 614423 Subvencija Javnom komunalnim preduzeću 10.000,00 0,00 10.000,00 
514273 614423 Subvencija Regionalnoj eko deponiji 5.530,00 0,00 5.530,00 
514274 614417 Subvencija JP Veterinarska stanica  Sapna 15.000,00 0,00 15.000,00 
515310 613991 Zaštita od požara 6.200,00 0,00 6.200,00 
515320 613900 Elementarne nepogode 5.000,00 0,00 5.000,00 
515330 613991 Deminiranje 7.800,00 0,00 7.800,00 
515400 613934 Usluge tehničke podrške i obnova licenci 16.000,00 0,00 16.000,00 
516502 614253 Usluge mrtvozorstva 1.000,00 0,00 1.000,00 
512000 613900 BUDŽETSKA REZERVA 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 
514000 613973 Volonteri 40.000,00 0,00 40.000,00 
251001 681111 JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD 147.711,00 -6.486,00 141.225,00 
  UKUPNO 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 
 
B. Raspored rashoda po ekonomskom kodu 
 
 
Redni 
broj 

 
Glavna 
grupa 

 
OPIS 

BUDŽET 
za 2013. 
godinu 

Rebalans 
plus/minus 

Novi  
Budžet  
za 2013 

1 2 3 4 5 6 
1   Rashodi po ekonomskim kategorijama (2+23+26+27+28) 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 
2 610000 TEKUĆI RASHODI (3+6+7+16+22) 1.816.198,40 -37.381,03 1.778.817,37 
3 611000 Plaće i naknade (4+5) 885.736,00 -27.500,00 858.236,00 
4 611100 Bruto plate i naknade 758.600,00 -500,00 758.100,00 
5 611200 Naknade troškova zaposlenih 127.136,00 -27.000,00 100.136,00 
6 612000 Doprinosi iz plate 79.400,00 0,00 79.400,00 
7 613000 Izdaci za materijal i usluge (8+9+10+11+12+13+14+15) 580.377,40 51.518,97 631.896,37 
8 613100 Putni troškovi 5.500,00 -3.150,00 2.350,00 
9 613200 Izdaci za energiju 26.400,00 -400,00 26.000,00 
10 613300 Izdaci za komunalne usluge 9.720,00 500,00 10.220,00 
11 613400 Nabavka materijala 16.700,00 -4.693,00 12.007,00 
12 613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 8.430,00 370,00 8.800,00 
13 613700 Izdaci za tekuće održavanje 180.600,00 64.143,17 244.743,17 
14 613800 Platni promet 8.055,00 0,00 8.055,00 
15 613900 Ugovorene usluge 324.972,40 -5.251,20 319.721,20 
16 614000 TEKUĆI GRANTOVI (17+18+19+19+20+21) 268.685,00 -62.500,00 206.185,00 
17 614100 Grantovi drugim nivoima vlasti 46.655,00 -7.000,00 39.655,00 
18 614200 Grantovi pojedincima 77.000,00 -37.500,00 39.500,00 
19 614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 104.500,00 -18.000,00 86.500,00 
20 614400 Subvencija, poticaj  razvoja  poljoprivrede 10.000,00 0,00 10.000,00 
21 614400 Subvencije 30.530,00 0,00 30.530,00 
22 616300 Kamata na uzeti zajam 2.000,00 1.100,00 3.100,00 
23   KAPITALNI IZDACI (24+25) 645.276,00 -50.500,00 594.776,00 
24 821300 Nabavka opreme 500,00 -500,00 0,00 
25 820000 Kapitalni izdaci    644.776,00 -50.000,00 594.776,00 



26 680000 DOZNAKE IZ BUDŽETA 147.711,00 -6.486,00 141.225,00 
27   VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA  0,00 0,00 0,00 
28 820000 OTPLATA PRIMLJENOG ZAJMA 16.500,00 8.500,00 25.000,00 
29 823300 Otplata primljenog zajma 16.500,00 8.500,00 25.000,00 
30   RASHODI I FINANSIRANJE 2.625.685,40 -85.867,03 2.539.818,37 

 
Član 4. 

 
Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave u toku budžetske godine podmiruju se iz sredstava tekuće 

rezerve utvrđene u budžetu. 
Raspodjelu sredstava iz prethodnog stava odobrava općinski načelnik u skladu sa kriterijima za 

upotrebu sredstava tekuće rezerve i utvrđenom Odlukom o izvršenju budžeta. 
U tekuću rezervu budžeta izdvojiće se 0,26 % od ostvarenog prihoda u budžetu općine. 

 
Član 5. 

 
Odluka o izmjeni i dopune Odluke o budžetu općine Sapna stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće   
                                                                                                    
Broj: 01-02-1050-2/13.                                                                                      Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                      Mirnes Gušić s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Na osnovu člana 84. Statuta općine Sapna („Službeni  glasnik općine Sapna“, broj 6/07,8/09 i 3/12), 
na prijedlog Komisije za provođenje izbora u mjesnim zajednicama, Općinsko vijeće Sapna na sjednici 
održanoj dana 04.09.2013. godine, donosi  
 
 
 
 
 

O D L U K U 
o potvrđivanju izbora u Mjesnoj zajednici Rastošnica  

 
 
 
 
 

Član 1. 
 
 

Općinsko vijeće Sapna ovom Odlukom potvrđuje izbor 4 (četiri) člana Vijeća Mjesne zajednice 
Rastošnica, koji su izabrani na zboru građana održanom dana 21.07.2013. godine.  

 
 

Član 2. 
    
 

Mandat izabranim članovima traje do isteka mandata Vijeća MZ Rastošnica. 
 
 
 

Član 3. 
 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 

 
  
 
 

 

Bosna i Hercegovina                                    
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton  
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-3/13                    Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                     Mirnes Gušić s.r. 

 



Na osnovu člana 53. b .stav 2. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice 
sa djecom  („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 12/00, 5/02 i 13/03),  člana 12. stav 3.  Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 12/03 i 34/03) i člana 36. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, 
broj 6/07, 8/09 i 3/12 ), a nakon provedene procedure za izbor kandidata na pozicije u Upravnom odboru JU 
Centar za socijalni rad Sapna, Općinsko vijeće Sapna, na sjednici održanoj dana  04.09.2013. godine, donosi 
 
 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o konačnom imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora  

Javne ustanove Centar za socijalni rad Sapna 
 
 

I 
 

Za predsjednika i člana Upravnog odbora JU Centar za socijalni  rad  Sapna, imenuju se: 
1. Beširović Smajil, predsjednik iz reda osnivača 
2. Ramić Sulejman,  član iz reda osnivača 
3. Smajlović Edis, član iz reda uposlenika ustanove 

 
 

II 
 

Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora traje 4 (četiri) godine od dana imenovanja. 
 
 

III 
 

Imenovani članovi Upravnog odbora iz tačke I ovog rješenja za svoj rad i angažovanje u radu 
Upravnog odbora imaju pravo na naknadu koja će biti utvrđena posebnim aktom. 

 
  

IV 
 

Protiv ovog rješenja može podnijeti prigovor bilo koji član javnosti. 
Prigovor se podnosi Općinskom vijeću Sapna, a kopija prigovora se dostavlja ombudsmenu za 

ljudska prava u Federaciji BiH. 
 

V 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u „Službenim novinama Federacije 
BiH” i „Službenom glasniku  općine Sapna”. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-4/13                         Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                        Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), 
Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09.2013. godine, razmatrajući Informaciju o stanju 
bezbjednosti na području općine Sapna, donosi 

 
 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o stanju bezbjednosti na području općine Sapna. 
 
 
 
 
 

II 
 

  
           
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-5/13              Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                 Mirnes Gušić s.r. 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), 
Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09.2013. godine, razmatrajući Informaciju o socijalnom 
statusu korisnika boračko-invalidske zaštite za 2012. godinu, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
 
 
 

  
Usvaja se Informacija o socijalnom statusu korisnika boračko-invalidske zaštite za 2012. godinu. 

 
 
 
 
 

II 
 

  
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-6/13                            Predsjedavajući Općinskog vijeća    
Sapna, 04.09.2013. godine                            Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), 
Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09.2013. godine, razmatrajući Informaciju o broju i 
položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
 
 
 

  
Usvaja se Informacija o broju i položaju korisnika zdravstvene zaštite na području općine Sapna. 

 
 
 
 

 
II 
 

  
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-7/13                                                                                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                                                                                     Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), 
Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09.2013. godine, razmatrajući Informaciju o 
zdravstvenom stanju stoke na području općine Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
 
 
 

  
Usvaja se Informacija o zdravstvenom stanju stoke na području općine Sapna. 

 
 

 
 

 
II 
 

  
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-8/13                   Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                 Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), 
Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09.2013. godine, razmatrajući Informaciju o gazdovanju 
šumama, stanju i zaštiti šuma na području općine Sapna, donosi 

 
 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
  
 
 
 

Usvaja se Informacija o gazdovanju šumama, stanju i zaštiti šuma na području općine Sapna. 
 
 
 
 
 

II 
 

  
 
           

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-10/13                          Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                   Mirnes Gušić s.r. 
 



Na osnovu člana 22. i 124. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj  6/07, 8/09 i 
3/12), te člana 100. i 107. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 7/07 i 9/08), 
Općinsko vijeće Sapna  na  sjednici  održanoj dana 04.09.2013. godine, razmatrajući Informaciju o mjerama 
zaštite i spašavanju od MES-a i NUS-a za period 01.01.2013. do 30.06.2013. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
 
 
 

I 
 
 
 
  

Usvaja se Informacija o mjerama zaštite i spašavanju od MES-a i NUS-a za period 01.01.2013. do 
30.06.2013. godine. 
 
 
 
 
 

II 
 

  
 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinsko vijeće 
 
Broj: 01-02-1050-11/13                                                                                  Predsjedavajući Općinskog vijeća 
Sapna, 04.09.2013. godine                                                                                          Mirnes Gušić s.r. 
 



Općinski načelnik općine Sapna, po zahtjevu Vijeća mladih općine  Sapna, na osnovu člana 10. stav 
4. Zakona o udruženjima i fondacijama („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 42/02), i člana 41. 
Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07), dana 25.07.2013. godine, donosi 
 
   
 
 
 
 

O D L U K U 
o upotrebi naziva općine 

 
 
 
 
 
I 
 
 

Vijeću mladih općine Sapna, odobrava se da mogu u naziv udruženja unijeti naziv općine Sapna. 
 
 
 

II 
 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista se ima objaviti u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-49-955/13                                                                                                        Općinski načelnik 
Sapna, 25.07.2013. godine                                                                              Ismet Omerović, dipl. ing. maš. s.r.  
 
 



Na osnovu člana 29. stav 1. tačka 1.  a u vezi sa članom  60.  stav 3. Pravilnika o načinu rada i 
funkcionisanju štabova i povjerenika civilne zaštite  („Službene novine Federacije  Bosne i Hercegovine“,  broj 
77/06), Općinski štab civilne zaštite Sapna, na svojoj sjednici održanoj  26.02.2013. godine, donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o visini dnevnice u vrijeme održavanja sjednice za komandanta, načelnika i  

članove Općinskog štaba civilne zaštite općine Sapna 
 
 
 

I 
 

Utvrđuje se visina dnevnice u neto iznosu od 30,oo KM za prisutne  članove u vrijeme održavanja 
sjednice Općinskog štaba civilne zaštite. 
 

II 
 

Sredstva iz tačke I (jedan) ove Odluke će biti osigurana iz namjenskih sredstava za zaštitu i 
spašavanje od prirodnih i drugih nesreća, na osnovu člana 134 i 175. Zakona o zaštiti i spašavanju od 
prirodnih i drugih nesreća. 

 
III 
 

 Služba civilne zaštite će nakon održane sjednice spisak osoba koje su bile prisutne dostaviti 
Općinskoj službi nadležnoj za prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne poslove, poduzetništvo i 
finansije  za naknadu  iz tačke I (jedan) ove Odluke.  
 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat će se  od 26.02.2013. godine. 
 

V 
 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinska služba civilne zaštite i Općinska služba za 
prostorno uređenje, geodetske, imovinsko-pravne poslove, poduzetništvo i finansije, svako iz svoje 
nadležnosti. 
 

VI 
 

Odluku objaviti u  „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
                                                                                                                       
                                                                                                                 
                                                                                                                    . 
 
OPĆINSKI  ŠTAB  CIVILNE  ZAŠTITE                                                                               Komandant  
KOMANDANT  ŠTABA                                                                                      Općinskog  štaba civilne zaštite   
 
Broj: 02-14-1022/2013.                                                                                      Ismet Omerović dipl. ing. maš. s.r 
Sapna 15.08.2013. godine 



Općinski načelnik, na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06)  i člana 41. Statuta općine 
Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 8/09 i 3/12), donosi 
 
  
 

 
O D L U K U 

o  uslovima i načinu priključenja na glavni kolektor sanitarno-fekalnih otpadnih voda  
kroz centralni dio Sapne 

 
 
 
 

Član 1. 
 

Ovom odlukom utvrđuju se uslovi i način priključka na kolektor sanitarno- fekalnih otpadnih voda kroz 
centralni dio Sapne. 

 
Član 2. 

 
Priključak individualno-stambenih objekata, poslovnih objekata, stambeno-poslovnih i drugih 

objekata na kolektor iz člana 1. ove Odluke izvršit će isključivo izvođač kojeg će općina Sapna izabrati u 
postupku provedenom po Zakonu o javnim nabavkama. 

 
 

Član 3. 
 

Priključak na glavni kolektor sanitarno-fekalnih otpadnih voda kroz centralni dio Sapne izvođač iz 
člana 2. ove Odluke izvršit će na jedan od sljedećih načina: 

 
- vlasnici odnosno korisnici individualno-stambenih objekata, poslovnih objekata, stambeno-

poslovnih i drugih objekata izvršit će iskop kanala i polaganje kanalizacionih cijevi do šahta, a 
priključak na šaht će izvršiti izvođač iz člana 2. ove Odluke ili 

- izvođač iz člana 2. ove Odluke izvršit će i iskop kanala i polaganje kanalizacionih cijevi do šahta 
kao i priključak objekta na šaht. 

 
Način  priključka te nabavku i postavljanje cijevi, odnosno sve ono što ovom Odlukom nije utvrđeno 

kao obaveza izvođača, dogovorit će međusobno vlasnik odnsono korisnik i izvođač iz člana 2. ove Odluke. 
 
 

Član 4. 
 

Priključenje objekata na glavni kolektor sanitarno-fekalnih otpadnih voda kroz centralni dio Sapne 
izvršit će se o trošku vlasnika odnosno korisnika objekta za koji se vrši priključak. 

 
 

Član 5. 
 

Niti jedan vlasnik odnosno korisnik objekta ne smije sam izvršiti priključak na glavni kolektor 
sanitarno-fekalnih otpadnih voda kroz centralni dio Sapne, već je za to ovlašten isključivo izvođač iz člana 2. 
ove Odluke. 
 



Član 6. 
 

Cijena priključka na glavni kolektor sanitarno-fekalnih otpadnih voda kroz centralni dio Sapne biće 
utvrđena u postupku izbora izvođača koji će biti proveden po Zakonu o javnim nabavkama. 

 
 

Član 7. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku općine Sapna“. 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-23-1175/13                                                                                                        Općinski načelnik 
Sapna, 09.10.2013. godine                                                                              Ismet Omerović, dipl. ing. maš. s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Na osnovu člana 41. Statuta općine Sapna (“Službeni glasnik općine Sapna, broj 6/07 i 8/09, 3/12), 
člana 49. Statuta JP “Veterinarska stanica” d.o.o. Sapna i člana 29. Odluke o osnivanju JP “Veterinarska 
stanica” d.o.o. Sapna, (“Službeni glasnik općine Sapna” broj 1/13), na zahtjev Nadzornog odbora JP 
“Veterinarska stanica” d.o.o. Sapna, Općinski načelnik općine Sapna, donosi 
 
 
 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora JP “Veterinarske stanice” d.o.o. Sapna 

 
 
 
 
I 
 
 
 

Daje se saglasnost  na imenovanje Alić Mehmeda, dr. vet. medicine iz Šaraca za direktora JP 
“Veterinarske stanice” d.o.o. Sapna, na mandatni  period od četiri godine. 
 
 
 

II 
 
 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku općine Sapna”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-05-1185/13                                                                                                        Općinski načelnik 
Sapna, 28.10.2013. godine                                                                              Ismet Omerović, dipl. ing. maš. s.r.  
   
 



Na osnovu člana 25. stav 4. Pravilnika o ostvarivanju novčane podrške u primarnoj poljoprivrednoj  
proizvodnji za 2013. godinu („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 9/13), i člana 41. Statuta općine 
Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07), Općinski načelnik, donosi 
 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju komisije za razmatranje zahtjeva za kapitalne investicije  

u primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji i prehrambenoj industriji 
 
 
 

     I 
 
 

Imenuje se komisija za razmatranje zahtjeva za kapitalne investicije u primarnoj poljoprivrednoj 
proizvodnji i prehrambenoj industriji (u daljem tekstu: Komisija), u sastavu: 

 
1. Hodžić Hasidin - predsjedik, 
2. Hasanović Muhamed - član, 
3. Halilović Mirzet - član. 

 
 

II 
 
 

Komisija ima zadatak da razmotri prispjele zahtjeve do 31. oktobra tekuće godine, zapisnički 
konstatuje da li korisnici ispunjavaju uslove za novčanu podršku i sačini prijedlog za ostvarivanje novčane 
podrške. 

 
 

III 
 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 

     
    

     
     
      

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
Općina Sapna 
Općinski načelnik 
 
Broj: 02-24-1285/13                                                                                             Općinski načelnik 
Sapna, 24.10.2013.godine                                                                            Ismet Omerović, dipl. ing. maš. s.r. 
 


